
 
Uchwała Nr XX/157/09 

 
Rady Gminy Mieścisko 

 
z dnia 17 kwietnia 2009 r. 

 
 

 
w sprawie: upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku  
 do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  
 
 
Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póz. zm.),   
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku  
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  
w części dotyczącej podejmowania wobec dłużników alimentacyjnych działań, 
przewidzianych w ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów ( Dz. U. Nr 192, poz.1378 z póź. zm.). 
 

 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie Uchwały Nr XX/157/09 
 

Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 17 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie: upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  
 

Do zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej, finansowanych  

w formie dotacji celowej z budżetu państwa, należy przyznawanie i wypłata 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie dzia łań wobec dłużników 

alimentacyjnych. 

Z uwagi na przekazanie przez Wójta do Ośrodka Pomocy Społecznej zadania 

polegającego na prowadzeniu postępowania w sprawach przyznawania świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego oraz wydawaniu w tych sprawach decyzji 

administracyjnych, na podstawie art. 12, ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. 

 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, celowym będzie upoważnienie 

kierownika ośrodka do prowadzenia drugiego zadania przewidzianego w cyt. 

Ustawie, polegającego na podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych.  

Nie jest możliwe całościowe przekazanie do Ośrodka Pomocy Społecznej zadania, 

polegającego na podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych, w oparciu 

o pisemne upoważnienie Wójta wydane na podstawie znowelizowanego art. 4, ust. 3 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, gdyż zakres takiego 

upoważnienia może obejmować jedynie część działań podejmowanych wobec 

dłużnika alimentacyjnego tj. przeprowadzanie wywiadu alimentacyjnego oraz 

odbieranie od dłużnika alimentacyjnego oświadczenia majątkowego. 

Zważywszy, iż informacja o udzieleniu przedmiotowego upoważnienia winna 

zostać skierowana do szeroko rozumianego adresata, uchwa łę w tej sprawie należy 

zaliczyć do aktów prawa miejscowego, co z kolei powoduje konieczność jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwienia indywidualnych spraw  

z zakresu administracji publicznej jest w pełni uzasadnione. 

 

 


